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VllODA Klí farma o 1G0 nkrech

Farmy na prodej ! s výstavností hojností dobré vody
ř:''a ovocnou zahradou hto akru& Z nřátelskVch kruhů P jest vzděláno Farma nalízá ho v

Čin Bl — 272 iikrO Vj mílo východ-- '
Lancaster Co od Ilallam Neb 1

6 od Hhaylr JUO nkrfl vd6l&ii
4

Spolehlivý pekařský dčlník ob-

drží stálé místo při slušném platu
ii Alois Trutnovský Hcotlaud

Ho Dak Přijetý z Cech má před-nos- t

Pište hned 2—-Í- J

PÍtUME SE řeznický pomoc-

ník který so vyzná úplnfi v Hekání

masa a dělání uzenářského zboží

Musí též znali dokonale anglickou
řcé Hlaste se ihned u Jos Nejo-pínskéh- o

ě 1401 Ho lCth Ht

Omalia 2tf

míli Heverně a 2 'a západně kde

jsou většinou ěeiítí OHndníci ZaoMtutul jmstva a hciio Dobrá výulav- -

iioMt a vo pohodli $Í!íW ukr

Mírní jiodinínky
117 dollarň ukr PližSÍ ndělí John

Novotný Ilallam Neb U F D

No 1 f2:i
ČIh C2 — 100 akrů zvláfilí dohra

VJídohuiA furam H aill (ivuro rl[iadriíjnem hí nu něco vzpomněl n níco

jak ho tu Hiiadno trhají kalhoty od Hchyuhir J0OO ukr

('Án 63 — 240 akrů rvIMU) dobrých Pikná farma na prodeji
Farma o 200 nkrech v nojlepSÍluk 7000 akr

Clu 66 — 100 nkrfl dohrou výstav- -

částí Jliitlcr okresu Neb' pouze
iuhIÍ 123 nkrll vdfilaao 7 mil sfivoro- -

íiiaidiií od Huhaylnř HViM akr

1 mílo od městeěka Jlruno a y
míle od veřejná fikoly H ěeluými

výstavnostmi a sice: Dňm do

úhlu v rozměrech 32x28 stopách

Prodá bc pSkna farma
o J20 akrech dobrého pozemku
120 akrfl jest vzděláno ostatní

luka a pastviště Dobrá výstav-

nost hojnost dobré vody 80 pěk-

ných ovocných stromů nesoucích

ovoce každý rok dosti mladého

lesa nkýtnjícího pro vždy donti
š i ' 11 - I L t

Čím M — 320 akrn vláílfi dohrý ro

vinný pozemek 200 nkrll vdňl4no 2

iilln od itognrH JAft) m (6760 akr cisterna na 250 Hiidfi vody kle
Cti 67 — 30H nkrfl 2 mílo od mfi- -

nutý cihelný sklep 12x8 Ht 2

muštalo JGx12 28x10 Ht 2 obilníHidiuybir 00 nkrfl vzdřliíno dohrý

4drltový plot kotem a hradby dobr

Ani jo ělověk ncpoHtaěí zanívat

A zaíije-l- i ní jí vyjdo ven jed-

nou nebo dvakráte přeleze drát

a už jo díra au To ani v naňí

milé Ntaré vlasti tam za mořem

nebylo Tady jo to vůbec všech-

no převrácené a zvlASto "zelo-fiAk- "

milní na viíechno zvykat
PředeSlý týden jnem ní zajel také

do těch North IJeml Jelikož ale

Čech jako poleno a nevěděl jnem

o nikom jenž y mMA tom fenky
mluví zažil jHem doati zajímavé-

ho dobrodružství J 'otře ho val

jnem některé drobnoHti pro
zanel jem do žele-zářHkéh- o

obchodu PřiSel ku mně

jeden z írodavaěň a ptA no co

bych ní přál "Jlřebíěky" od{o-ví- m

Otevřel ústa a ježto bylo

r

výnlavnoHt zvluto dohró místo ku

a krmuil dobytka i(i1000000

('A Cti — HO nkrfl dobrého jiozomku

IIADDAM KaiíM — Ot rod!
Už so m varní iniiHÍifi opětně vyva-

dit J'in Jlavlnsa totiž přismolíl
mně o jednu desítku nu tuA Ada

vícn Jsem pouzo G2 rokli tAr

a nu 72 jak hylo psino Kdyby
mně tolik rokli bylo nestyděl

bydli so ya ně alo tíikble mno přo-í'- H

ji'iioni trochu tíží 1'hi Ha-vlas- u

písej "stařeěek 72lctý"
kdežto jA běbém že bych před-

honil i ebromébn koní Doufám

Že loto vysvětlení staěí Srdeěný

pozdrav vsom ěteniřum a čtenář-

kám l 'ok roku H ódou
Jakub Hojný

KT I'AIJf Minu — Ct redt
) Vosím o otištění íiAnlcd lijícího!
Vím žo bodně Ocelili vAfi časo-

pis ěle a proto mí sledující vý-strak- a

brido JiojnS ílemt (Jhei dá-

lí výstrabu vsem fiby chrAnili se

toho do čeho jnem se jA doslal

Hodlal jsem hí také ynkoupiti po-

zemky abych mři poněkud sa-

mostatnější živobytí a dostalo se

mně proslřednictvAm rňznýob

agentu doporučení nbych ho v té

věcí obrAtil na pozemkovou spo-

lečnost (1 Fmorson a Urcenfield

fi6 akrfl vzděláno stavby dosti na nu

sýpky a 11x12 st kurní-

ky i2x20 a 21x10 st kolna na

nářadí polní 24x18 nt dvě dobrá

studno z cihel větrák prameni-

tá voda hojnost lesa a hojnost
všeho druhu ovocných strom fi

vso obraženo plotem z ostnatého

drátu Cena $15500
Příčina prodojos přestěhováni

se O další vysvětlení nechť hí

2 ' —
"1

flfivl K palivu i na aoiy jnoiuvu
I''arma jent celá rovná vso v do-

brém pořádku a škola hned vedlo

Mám ještě jiné farmy na prodej
velké i malé Kdo by si přál něja-

kou dobrou farmu koupit nechť

ho na mne s důvěrou obrátí aneb

ať sem přijedo a přesvěděí ho

Farmy ty jsou v české osadě Ne-

jsem žádným odřihostem jsem

starým osadníkem a každémuspra-vn- ě

a poctivé posloužím

52kG) J F Kolář
H 205 Vcrdigrc Neb

r

i
♦i

f„
f

koupěchtiví dopíší jut ndressu:
r

právě před polednem UHtoupil

jKcm na několik kroků aby mni'

nrifld jieNpolkl Když to nenlo k
x4) Joh Ulazclc

Boward NebH F 1) No (i

žádnému konci vytasil jsem ho n

mojí ajiKliěinot flo jsem ale

vlezl z deště pod okap Vníchní
""— 'llfUrl r" 31——

Čeští rolníci pozor!
My máme na uhladí vSectmo

hospodářské nářadí Nyní
imb(zíinc vám na&e

již tam shromážděni bylí piiHtilí

lou Kukel 8 mil od Mdniyloř $7000

akr

Cti 0 — Zvlrtilfi dobrA farma 100

křfl 8 mil scverno od Huhnytnr dobrá

výstavnost 100 nkrfl vzděláno 8"i00

ukr

Cti 01 — 100 akrfl 10 mil sovcro-íiá-jmdnf- i

od Hchaylnr a 10 mil od Iwdjjh

ívUMi dobrá výstavnost 120 akrfl

vzdoláno jííiiom $6000 akr

Cti 02 — Dobrá vzdólatiá farma 132

nkrfl dobrou výstavnosti 3'j mílo od

Kbdilnnd ft Miwer $7000 akr

Cis 03 — 7vUU) dobrý pozemok

výbornou výstavností 400 nkrfl v Éo-k-

osado v Madlson okresu $0600 ukr

Čís 01 — Krásných 100 nkrll s dob-

rou novou výstavností 00 akrfl vzdň-lán-

v ícskd osudfl v 1'lorco okrnsu

fl mil jlho zájiadnfi od riorco 1'rodá m

m $1000 akr

fíM ()f — 40 „krfl zvláítfi dobrá lu-

ku 2 mílo od Hidiuyler $7200 akr

tti Ti — HO nkrfl 3 'i mílo od Ho-ger- s

40 krll v"d'lňno $0000 ukr

Cti 77 — 80 nkrfl dobrého pozomku

í
'

i vyovúvnůu nn bnxiubory
n t- - ( v i i r ti náfmlf ífr nřliož e tieobcld Zádní třtltel bram 11

ne mně do Hmíchu žo už jsem měl

Hlracli žo budo některý z nich po-

třebovali doktora Brn AI i ho tak
že až ho za břicho popadali Pych

nepřisel do HÍtuace ještě horší

opouštěl jsem město h prázdnýma
rukama Pro dnešek doufAm že

v Ilill City Tam prý dostáno so

mm" pěkných pozemku
1 'říjel

jsem tu m a skutečně také ukAzalí

mně atřenti pozemky velmi pěkné

bor řepy mrkve a jiných plodin kořenových

PrÉffie ů (é íi tia uro iliiíi a ImiM
Nízké tovární ceny řádná olmluha přímé poctivé jednání

a přinutili mne abych jo koupil za

už toho bude dost Až ní zuno na

něco vzpomenu hudu psAti dále
Chcete li dátl přednost— Pardon leště něco Mám zl

souseda Johna lirunera a přál
bvch ní vědětí jeho domicil Kdy

♦líi00 ukr Když jnem vsiik

chtěl těch pozemkfi ho ujati vy-

lilo na jevo že mně byly ukAzAny

pozemky jiné společnosti tě vů-

bec iicpntHeí Podobně vedlo He

í mému knmnrAdu Fr flrofro-rov- í

h kterým jsmo Neznali že

naše pozemky nemají ceny ani

dva dollary akr a že' jsme byli ha-

nebně oklamAni Přítel hí také

ziikouml věře tlacbAní agentův

by některý z ětcnářň o něm něco

věděl velice by se mně zavděěil
na Hindi Grcekii vAo so mflžo vjedňlnt

kdyby mně bližší podrobnosti ndo- -
Npofeltllvtl

plňte al JeStS dnea --J-

lil H pozdravem na všechny ěte

náře a řleiiAřky tohoto listu ji
kož i ctěnou redakci znamenám l

Později jHine shledali Žo to není
h Joo Mastný

1 mílo od Bnhuybir $7600 akr

Cti 78 — 320 nkrfl 7 mil na iiovcr od

Bidniylur 200 nkrfl vzdftláno nová vel-

ká výstavnost dům o 6 sviitniddi vo-lik- á

mafttal hradby m kukuřici (Špe-

jchar váha atd Tuhlo Jo zvIáiitS dobrá

řaVnia Jenom $7600 akr

ř!ís 70 — 120 nkrfl dobrá farma 3

mílo od Octavla v Hutlor okresu vý

íeský kiitaloff

Adrcaujte: ui íu npůda hodící ho pro pcHtovAní obi

lí ale pro délAní cihel na stav

bu Alo doufAm žo ho tndy sta Kořalinka dobrá je Vo Hkří U S Mail Ordor Howso

MarHlmll lloiil auitl 21 st StM Chicago III
vánkově u Plumovtt na Moravěvěli nebudo a že vyhlídky do bu

(biuenoHti jsou velmi nejisté hcšíIcI 251etý mladík jenž pil w
borná stavbu dobré podmínky $6000Každý kdo ncchA ho těmi agenty mírně kořalku Vypil jí denně

přes litr Mladý bujarý život hípřemluvit a pozemek zdo koupí
záliv lituje Obyěejtiě no RtAvA

zkazil a dnes svíjí HO v křečoví
žc odtud utečo a nechá pozemky IU PIK 'i f "

ttých bolcHtech na posteli a mumlá
tm 4iií dum ntati Jest tam také je

den obchod alo v tom musí člo
nesrozumitelná Hlova

v

Zastřelil sousedku ~ Casnó zavěk platili vše nejméně" dvojná- -

ranní rosy vyšla si před několikasnbně Proto varuji JOHte jednou
všechny krajany aby těm chy-

trákům Cireenfieldovi a Hmithovi
"i

"dny selka pí Anežka Němečkova

z Pclrovic do obecního lesa aby

CVc1 i:obchodnťcl a lmportéřK"

LiHO-VI- r „a LIKĚjR-T-
J

Nástupci řirmjt í KIimc ht Sr Frlck Ifrbeta

Tel 544—=~r— 1001 Farna uh Omaha

si nasekala trávu Tichem lesnímnu lep nesedali a pamatovali vždy
noiednou zahoukla rána z puškjnu tuto moji výstrahu

Josef Iletrner — ozval ho hrozný bolestný vý

křik a wlka svalila se do trávy
mrtva A nad chladnoucí mrtKOUTU HENl) Neb — Ctěná

akr

Čís 80 — 80 akrfl v Uutler okresu

2 mílo od Oetavla $6600 akr

Čís 82 — 160 akrfl l'j mílo sovornfl

od Hojjers 85 akrfl vzděláno ostatní o

a pastvina krásná výstavnost $00

akr

Čís 83 — Volml krásná farma o

407 akrneh 0 mil na jih od Ltdb 06

akrfl pnstvin ostatní vzděláno výborná

výstavnost $80 akr

KovnM máme zvláSté dobrý výbér

vzdélanýeU farom v okrosleh Madison

Pieree Morriek Butler aneb vflbeo kdo-

koliv chcet koupit mflíemo vám

Mnjetkft mostských mámo nvlááté ve-

liký výlrr neb mámo A 20 iiset na

Roxnamu

Mfilemo vám téí poNloužU l pojiátf-ni-

v nejlepileh plťínoKl(ch
Clicelrt ti ito ou-hodi- l mámo niikolik

dobrýth obchMlnlili pí ileittosti Jť

imiiinu levné prwtiU aiu-- vyměnit

furiny Mámu dobrý hthd 2 dbré ob

i ltodv f iiron rky io nářadím Htd 2

dlué diťldy atd

t dobré obi-hod- olniním rbiiim 2

volou v zoufalství spínal ruce rol-- '

nik petrovíeký p Josef Melichar

který vlastní neopatrností Holku

1

i

Riloy Brothors Co
VELKOOUCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Ohi Mllltary Uyo — Oiamond U Hyo

N B ArchtT Bourhon

lliH lfiriiiuii St OMAHA

— když byl v lese na cekaní — za-

střelil Nešťastný rolník nAiu m

pak ucetnictva udal

Tragedie lánky Samota a

hojně navštěvované místo výletní

"nužehrady" u louu staly ho v

neděli července jevištěm vra

idy V odpoledních hodinúoh byl

uspořádán koncert a taneěui

zábavou Po 10 hod eě odešli

stranou a Hužhrdy strojnický

pomocník iHbtý Iv Suchý s Po

Jícnou StrachotoVAoi Dietou dce-roi- i

tamního ofhař Jíd uvázal

k'vu 'uoítijx 'p'U ýn-oi- jf

il jí nůl do krku Po vkoiu

asrKaarrvtwjsejaamĚmii mĚuessssssssssssssm

redakce I Konečně ne ělovřk jed
nou probéřo z toho farmářského

zadumání a vezme hí jiné myšlén-

ky do hlavy Včera ho nám d

stalo trochu deště a proto není

možno v polích pracovat Jeli-

kož junu již dávno mel ten dobry

úmysl napsat i pár řádek do va

iícho milého listu ěiním tak dms

Ihciii zdo tak oaamoeon jako trii

ví Irák v povětM Jenom ž i

tak oběa na umo nějaké to pt

ěe vpometie niu-b- stará koěka

mne vytrhne ze itadumaní -

KdyJ

tak někdy přijdo lamňouká ra

mojí hlavou iny!íiii i že jme
tu přen jenom dva Potom u

mně aul nepřipadá h jeiu tni

upuštěným A kdí ie due tok

tit bloha na tou mtmraěila jako
kdvbvu hom ji t 11 nt'Um ud

lali abyeh iu#uháSl rol jnt pro
mne veltkíi wtli uuduil jietn

iei iinpiiu ď lokti Hm ho

Uvného Pokroku Kdvi y
iik ělověk po tuk tumáluív pri
fí ani lo'vt r hy měl fAnatu-luit-

j'íto třlo i fiyil-ri- jou
jftkii rlAmaní Nu al přee

gntirřoi tti'lndy lA4tA puk dohry

MiotUr yrd" dotirou clikoa ihk

iu t v 'livry Imitt" tniký
krám H jíní
nťřt tt toWu koupil prd l V v- -

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
l'rltil4 HH(t a arv4aťul lnr

a Baltimore do Brómei)tnťll popťjil Miu ti d ''N li

ním ěiilU odebral ne tlo liouukde
fnpM ií'"I"""-'-"-v- t - w

t l ttmUaUhn krUIUirl raakrttrtUra4iBbiifl1ifilJicUe Hilid llucd po H hodmA v

Uocl Voloie M bkrtfiMti

IUTTNER & FLOUZEK

pooiukoví jodnalcle
i Shnvbr Neb II kaluta a Biltlmoro tl Břemen od fbM ualiorn

Tftuaf)k!f anUt Kiu }J4 Ji i' } II
pntuin MrPrem rurhnu m
míolo raMy no mrleliiA ra

hriti "Xlint U U h'íl
jH-t-

i Srachoto dopraven ť)
U d Ioun U v čitMtyVh lonlt

VM Jt V'l ? ' ? ' '

t)4-
- VU1 (%%lt tll íi

A SCMUMACIIKK CO Ni ?S tiay St UatUaiou IM

M ClAUSKNIUi t C ns Dboin Si C1ÍU40 III

ttuti )im áti' iiiU-- ruulch fcktmi! Smdiý
♦VkrvkM U

puk ibi Mty u ukrtoha oulu

i t-


